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REFERAT FRA MEDLEMSMØTE 10. SEPTEMBER 2024 

 

Møtetid og -sted: 10.09.2024 kl 18.30 Quality Hotel Strand 

Til stede: 24 hvorav 18 medlemmer 

Aftenens tema: /Bylab. Stedsutvikling i Gjøvik kommune v/Anne Marthe Zettervall og 

Merethe Hveem 

 

President Ursula ønsket de frammøtte velkommen. 

Hun gratulerte Inger Rian som har fødselsdag denne uka. 

 

Kalle Lorentzen hadde 3-minuttersinnlegg. Det var om Hitra og Frøya og den store 

lakseeksporten derfra. 

 

Anne Marthe Zettervall og Merethe Hveem er de daglige medarbeiderne i Bylab, og holder til 

på gateplan i et hjørne av rådhuset. 

 

Zettervall fortalte at begrepet bylab er sammensatt av ordene «by» og «laboratorium». Et 

laboratorium er et sted der man undersøker, tester. Ordsammensetningen blir brukt om en 

metode for samfunnsplanlegging, som blant annet er prøvd i Trondheim og København. 

Kommunestyret i Gjøvik har vedtatt å innføre den også her.  

 

Selv om Staten er rik, har de fleste kommunene magre budsjetter. Derfor må de være sikre på 

at midlene brukes riktig, det vil si til glede for innbyggerne. Fødselsraten sist år lå på 1,3 i 

Norge. Fem store byer vokser, resten av landet, og særlig Innlandet har tilbakegang. Derfor er 

det om å gjøre å få folk til å flytte hit og bli boende her. 

Bylabmetoden har som formål å bruke ressursene best mulig, og det oppnås mener man ved å 

involvere innbyggerne det angår i en tidlig prosjektfase. Prosedyren består av fire trinn:  

Første trinn, informasjon. Man forteller innbyggerne hva som skal skje.  

Andre trinn, innspill. Man åpner saken og får reaksjoner fra de berørte.  

Tredje trinn, dialog. Man danner grupper som bearbeider prosjektet  

Fjerde trinn, samskaping. Tiltaket settes i verk 

Metoden kan for eksempel brukes for å planlegge en gangveg med belysning, en 

basketballarena, eller større saker som hvordan byens sentrum skal være, skolestrukturen, 

barnehagestrukturen eller et boligfelt. 

 

Hveem fortalte om konkrete tiltak bylab driver med. Et eksempel er en plan for Hunndalen, 

der det bor folk av hele 38 nasjonaliteter. KOD har bevilget 5 millioner til dette prosjektet. 

Man vil gjøre noe med skolen, både bygningsmessig og innholdsmessig. Elevene ønsker mer 

varierte læringsmetoder, flere praktiske fag, for eksempel byggfag og matfag.  



Mange unge opplever utenforskap. De må få trivelige møteplasser ute og inne. I planleggingen 

av disse må de unge involveres slik at de får et eierskap til dem, blant annet for å unngå 

hærverk. Det må også skapes trivelige parkmessige områder.  

Det er et stort engasjement her. Til et åpent møte kokte initiativtakerne kaffe til 30 personer, 

men det kom flere hundre. 

 

Biringene synes de har et stusselig bygdesentrum. Folk ble engasjert i å lage reguleringsplan. 

Det ble tegnet park og lekeplass. En møteplass for innbyggerne får form av et laftehus, som 

knytter det til historiske tradisjoner for bygda. 

 

Snertingdal, med en aldrende befolkning, lager sin egen tiltaksplan for barn og unge, med 

ungdomsklubb og mekkeverksted. 

 

Gjøvik by trenger en byromstrategi. Sentralt her er Mjøsstranda og Storgata. 

 

Tilhørerne lot seg sterkt engasjere av foredraget, og kom med mange spørsmål og 

kommentarer. 

 

Ref: Ola Rongen 

 

 

 

 


